ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
28-ой сессии шестого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов

29.05.2023                                                с. Тумаково                                                          № 28

Председательствовала: Л.И. Иванова,  председатель Тумаковского сельского Совета депутатов

Присутствовали депутаты:
Андрияхин Александр Игоревич.
Андрияхина Юлия Анатольевна.
Иванова Людмила Ивановна.
Поченков Сергей Васильевич.
Червякова Татьяна Михайловна.
Шульц Наталья Сергеевна.
Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.
Присутствовало - 7 депутатов.

Приглашенные:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

[bookmark: _GoBack]1. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 133 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

2. О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

3. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.11.2020 № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета».
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

4. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.11.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

5. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 133 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
С информацией выступила Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением законодательства предусматривается индексация заработной платы в отношении выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на 6,3 %, посредством увеличения размеров окладов (должностных окладов), с 01 июля 2023 года.
Из краевого бюджета выделены средства. Необходимо внести соответствующие изменения в бюджет сельсовета на 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Он предложил внести в бюджет Тумаковского сельсовета соответствующие изменения.

Червякова Т.М., депутат Тумаковского сельсовета.
Она поддержала предложение главы сельсовета по внесению соответствующих изменений в бюджет сельсовета на 2023 год.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 133 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» соответствующие изменения.
(Решение № 148 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в целях приведения устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 25 мая 2023 года прошли публичные слушания, где обсуждался проект решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Всего внесено изменений в 9 статей устава. Изменения и дополнения, планируемые к внесению в устав, были одобрены участниками публичных слушаний.
Участники публичных слушаний решили направить проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на утверждение в Тумаковский сельский Совет депутатов.
Прошу утвердить данный нормативный акт и внести соответствующие изменения и дополнения в устав.

ВЫСТУПИЛИ:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Он предложил внести в устав Тумаковского сельсовета соответствующие изменения и дополнения.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края соответствующие изменения.
(Решение № 149 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.11.2020 № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета».
С информацией выступила Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением законодательства предусматривается индексация заработной платы в отношении выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на 6,3 %, посредством увеличения размеров окладов (должностных окладов), с 01 июля 2023 года.
Необходимо внести изменения в приложения 1,2 к Положению об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

Он предложил внести в НПА соответствующие изменения.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
3. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.11.2020 № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовета» соответствующие изменения.
(Решение № 150 принято единогласно и прилагается).

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.11.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет».
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам, что в связи с изменением законодательства, необходимо внести соответствующие изменения в НПА.

ВЫСТУПИЛИ:
Поченков С.В., депутат Тумаковского сельсовета.

Он предложил внести в НПА соответствующие изменения.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
4. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.11.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет» соответствующие изменения.
(Решение № 151 принято единогласно и прилагается).

5 . Разное.
Об открытии спортивной площадки в с.Тумаково.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                                         Л.И. Иванова

Секретарь сессии                                                                                                Т.М. Червякова